
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 
 

Πρωτ: 13277 

Αριθμ. 

Διεκπ: 9358 

              Αθήνα, 16/12/2025 

 

            
            

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Εξόφληση εταιρείας ορκωτών ελεγκτών λογιστών" 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το άρθρο 65 παρ. 1 του Συντάγματος. 

2. Το άρθρο 11 παρ. 1 και 4 του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Α' - Κοινοβουλευτικό), όπως ισχύει. 

3. Τα άρθρα 1, 2, 3 παρ. 1, 17, 19, 30Γ, 147-149 και 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων - Μέρος Β' (ΦΕΚ 

51/Α/1997), όπως ισχύει. 

4. Την υπ' αριθ. πρωτ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει. 

5. Την υπ' αριθ. πρωτ. 3814/1834/26.02.2019 (ΦΕΚ 33/Α/28.02.2019) απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής "Κανονισμός 

Λειτουργίας της Επιτροπής του άρθρου 3Α του ν. 3213/2003 - Κανονισμός Λειτουργίας της Ειδικής Υπηρεσίας Επιτροπής 

Ελέγχου Δηλώσεων Περιουσιακής Κατάστασης" και ειδικότερα το άρθρο 5 παρ. 5, όπως ίσχυε, σε συνδυασμό με την κατά 

την ΡΔ΄ συνεδρίαση της 11.04.2023 απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων (Α΄89), κατά την οποία 

ψηφίσθηκε ο "Κανονισμός λειτουργίας της Επιτροπής Ελέγχου του άρθρου 25 του ν. 5026/2023" και ειδικότερα το άρθρο 

5 παρ. 6 αυτού. 

6. Την υπ' αριθ. πρωτ. 2912/2206/18.03.2021 (ΑΔΑ: 02-072Η) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων για τον 

ορισμό του αριθμού Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών που επικουρούν την Επιτροπή του άρθρου 3Α του ν. 3213/2003, όπως 

ίσχυε, και ήδη άρθρου 25 του ν. 5026/2023. 

7. Την υπ' αριθ. πρωτ. 3904/2776/27.03.2025 απόφαση του Γ' Αντιπροέδρου της Βουλής των Ελλήνων και Προέδρου της 

Επιτροπής Ελέγχου Δηλώσεων Περιουσιακής Κατάστασης, η οποία αφορά στον ορισμό Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών, 

για την κάλυψη των αναγκών της Επιτροπής άρθρου 25 ν.5026/2023, σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 15/2022 (Α' 39), 

όπως ισχύει. 

8. Την από 05.11.2025 βεβαίωση του Γ' Αντιπροέδρου της Βουλής και Προέδρου της Επιτροπής Ελέγχου Δηλώσεων 

Περιουσιακής Κατάστασης και Δηλώσεων Οικονομικών Συμφερόντων (ήδη άρθρου 25 του ν. 5026/2023), στην οποία 

περιλαμβάνεται και η Κατάσταση Απασχόλησης και Αμοιβής των είκοσι ενός (21) Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών που 

ορίστηκαν με βάση την υπ' αριθ. πρωτ. 3904/2776/27.03.2025 απόφαση του Γ' Αντιπροέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

και Προέδρου της Επιτροπής Ελέγχου Δηλώσεων Περιουσιακής Κατάστασης, στην οποία αναφέρεται η κατανομή της 

αμοιβής τους. 

9. Την ανάγκη εξόφλησης δαπάνης για την αμοιβή του ορκωτού ελεγκτή - λογιστή, κου ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, της εταιρείας με την επωνυμία "Grant Thornton ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ" και διακριτικό τίτλο "Grant Thornton AE", ο οποίος απασχολήθηκε από τον Ιούλιο 

του 2025 έως και τον Οκτώβριο του 2025 για την υποβοήθηση του έργου της Επιτροπής Ελέγχου Δηλώσεων 

Περιουσιακής Κατάστασης του άρθρου 25 Ν.5026/2023, στα παρακάτω αντικείμενα: 

 

- τον έλεγχο των ετήσιων αναλυτικών καταστάσεων εσόδων και εξόδων των αιρετών αντιπροσώπων της Βουλής των 

Ελλήνων και του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ. γ' του Π.Δ. 15 (ΦΕΚ 

39/Α/1-3-2022), όπως ισχύει, για τη χρήση του έτους 2024 (αρ. πρωτοκ. έκθεσης ελέγχου 4611/31-10-2025). 

- τον έλεγχο των οικονομικών των πολιτικών κομμάτων και συνασπισμών κομμάτων για το οικονομικό έτος 2025 (χρήση 

2024), σύμφωνα με τα άρθρα 1, 3, 5, 8, 11, 12 και 13 τοu Π.Δ. 15 (ΦΕΚ 39/Α/01-03-2022), όπως ισχύουν (αρ. πρωτοκ. 

εκθέσεων ελέγχου 4612/31-10-2025). 

- την απογραφή των αδιάθετων κουπονιών των πολιτικών κομμάτων για το έτος 2024 και την επίβλεψη καταστροφής τους 

(πρωτόκολλο καταστροφής αδιάθετων κουπονιών 02-07-2025), σύμφωνα με το υπ' αριθμόν 34270/24.11.2025 υπηρεσιακό 

σημείωμα του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού της Βουλής των Ελλήνων. 

ΑΔΑ: 0Ν-0Α2Τ



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

10. Την ανάληψη υποχρέωσης σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της Βουλής των Ελλήνων, Ειδικός Φορέας (Ε.Φ.) 

1003-501-0000000, Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδων (Α.Λ.Ε.) 2420903001, οικονομικού έτους 2025, που προκύπτει από 

την παρούσα απόφαση. 

Αποφασίζουμε 

 
 την εξόφληση συνολικής δαπάνης ποσού δέκα τεσσάρων χιλιάδων εβδομήντα έξι ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτών 

(14.076,48 €), ήτοι 11.352,00 € + 2.724,48 € για ΦΠΑ, σε βάρος του Ε.Φ. 1003-501-0000000 και ΑΛΕ 2420903001 του 

προϋπολογισμού της Βουλής των Ελλήνων χρήσεως 2025, στην εταιρεία με την επωνυμία "Grant Thornton 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ & ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ" και διακριτικό τίτλο 

"Grant Thornton AE", που εδρεύει επί της Λεωφ. Κατεχάκη 58, 115 25, Αθήνα, με ΑΦΜ: 094399329 (e-mail: 

accounting@gr.gt.com, ContactUs@gr.gt.com). 

   Το προαναφερόμενο ποσό αποτελεί την αμοιβή του ορκωτή ελεγκτή - λογιστή, κου ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, της ανωτέρω εταιρείας, ο οποίος απασχολήθηκε από τον Ιούλιο του 2025 έως και τον Οκτώβριο του 2025, 

για την υποβοήθηση του έργου της Επιτροπής Ελέγχου Δηλώσεων Περιουσιακής Κατάστασης του άρθρου 25 

Ν.5026/2023, στα παρακάτω αντικείμενα: 

- τον έλεγχο των ετήσιων αναλυτικών καταστάσεων εσόδων και εξόδων των αιρετών αντιπροσώπων της Βουλής των 

Ελλήνων και του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ. γ' του Π.Δ. 15 (ΦΕΚ 

39/Α/1-3-2022), όπως ισχύει, για τη χρήση του έτους 2024 (αρ. πρωτοκ. έκθεσης ελέγχου 4611/31-10-2025)    

- τον έλεγχο των οικονομικών των πολιτικών κομμάτων και συνασπισμών κομμάτων για το οικονομικό έτος 2025 (χρήση 

2024), σύμφωνα με τα άρθρα 1, 3, 5, 8, 11, 12 και 13 τοu Π.Δ. 15 (ΦΕΚ 39/Α/01-03-2022), όπως ισχύουν (αρ. πρωτοκ. 

εκθέσεων ελέγχου 4612/31-10-2025) 

- την απογραφή των αδιάθετων κουπονιών των πολιτικών κομμάτων για το έτος 2024 και την επίβλεψη καταστροφής τους 

(πρωτόκολλο καταστροφής αδιάθετων κουπονιών 02-07-2025). 

 

  Ο ανάδοχος έχει την αποκλειστική ευθύνη και υποχρέωση να προσκομίσει τα σχετικά παραστατικά πληρωμής στο Τμήμα 

Προμηθειών της Βουλής των Ελλήνων (Μέγαρο Μποδοσάκη, Λεωφ. Αμαλίας 20 & Γεωργίου Σουρή 5, 1ος όροφος, 

γραφείο 104) ή να τα αποστείλει στην ηλεκτρονική διεύθυνση timologia@parliament.gr εάν έχουν εκδοθεί ψηφιακά, στα 

οποία θα αναγράφεται ο αριθμός πρωτοκόλλου της παρούσας. 

 
ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ 
και βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω δαπάνη 14.076,48 € είναι 

εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό Ειδικού Φορέα 1003-

501-0000000 και Α.Λ.Ε.  2420903001 πίστωσης. 
Καταχωρήθηκε με α/α 1761 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 

Εντολών Πληρωμής του Τμήματός μας. 

Υπόλοιπο προς ανάληψη: 978.082,24 € 
Αθήνα, 02/12/2025 

Ο Προϊστάμενος του 

Τμήματος Ειδικού Λογιστηρίου – Προϋπολογισμού 
 

  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΟΥΛΕΑΣ 

  

 

  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΑΓΙΩΚΟΣ 

 

 

Κοινοποίηση :   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

5. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

6. Δ/νση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού 

7. Τμήμα Προμηθειών 

8. Ειδική Υπηρεσία Επιτροπής Ελέγχου Δηλώσεων Περιουσιακής Κατάστασης 

9. Grant Thornton ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ & ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ             
 

Κ.Ν.__2524_2025 _OPS           

N.K__09/12/2025    

2103855189 
 

 

 

ΑΔΑ: 0Ν-0Α2Τ


